

Landstingsmannen Gustav Bondestams m.fl:s petition angående tillägg
till landstingets arbetsordning innehållande
närmare bestämmelser beträffande tillvägagångssättet vid valen av land-
stingets utskott.

Til Landslandsting!

I Landslandsting beslut angående antagande av arbetsordning for Landslandsting udfærdet i Mariehamn den 11 februar 1927 stadgas i § 5 plet kort om gælt att valet av ledamøter til Landstingets udskeet verkstæles med slutna sedlar. Imidlertid har vid detta Landsting vid valet av medlemmar i særskilda utskæet endast sådana valsedlar fåt komma til anvændning, vilkas kandidat listor uppstæles av særskilda for detta ändamål bildade valmans færemingar och i uppgivnen tid inlämnats. Då så många Landstingmän bora under tekenne en kandidatlistan, som antalet av medlemmar i det utskæet, som skæe väljas, blir särskilt vid val til stora utskæet svårigheten att få til stånd, var om en kandidat lista övervinnerlig. Därför kommer att då endast en kandidat lista förekommer vid valet de uppstælda kandidaternes äro föringna att rösta på sig själva, om vilja deltaga i valet.

254. Hela förslaget vid valet av medlemmar till utskotten måste därför enligt vårt förmenande anses vara olämpligt.

Det nuvarande valsättet för utskottsvalen bygger på en förutsättning som icke finnes, nämligen en färdig gruppbildning bland valmännen och lands tingsmännen. Men utan en sådan uppstår svårigheter vid bildandet av valmansföreningar för uppställande av ett flertal kandidater. Denna strävan till gruppbildning just då lands tings arbetet skall begynna väcker oro och ofrid i sinnen, då denna gruppbildning ofta icke har annan grund än personlig sympati eller anti-pati. Önskvärdt är dock att valsättet förbli proportionellt.

Under sådana förhållanden är nälla undertecknade att Lands tingsstyrelse tillfälle att utskottet för att utarbeta ett tillägg i Lands tingsstyrelsens arbetsordning, vilket tydligt och klart reglerar tingsgången vid utskottsvalen, möjliggör en proportionell valmetod samt garanterar den enskilde den fria rätten att vid valet rösta på den kandidat som han anser bäst skickad för att avsett uppdrag.

Mariehamn den 20 februari 1926.

Guilje-Pondertson.

Bramman

J. W. Johansson